ДО                                                                                                                                                                Образец бр.1                                      

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

БАРАЊЕ  ЗА ПРОМЕНА НА ЛИЧНОТО ИМЕ
1. ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО
	Име
	Презиме

	
	


	Ден, месец и година на раѓање
	Место на раѓање
	Единствен матичен број на граѓанинот (ЕМБГ)

	_____ . _____ . ___________
	
	__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __


	                                 Живеалиште
	                                         Адреса

	
	


	Име на татко
	Име на мајка
	Брачен статус

	
	
	Венчан/а          Разведен/а
Вдовец/ца       Невенчан/а
Во заедница   


2. ПОДАТОЦИ ЗА ПРОМЕНАТА НА ЛИЧНОТО ИМЕ
	Причини за промена на личното име:




	Промена на лично име (се испишува со печатни букви)

	Од:


	Во:


3. ПОДАТОЦИ ЗА МАЛОЛЕТНО ДЕТЕ/ДЕЦА:
	
	Име
	Презиме
	Ден, месец, година на раѓање
	Место на раѓање
	Единствен матичен број на граѓанинот (ЕМБГ)

	
	Промена на име - Од:
	Промена на име -Во:
	Причини за промена на личното име

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	


4. СОГЛАСНОСТ ОД РОДИТЕЛИТЕ-СТАРАТЕЛОТ ЗА ПРОМЕНА НА ЛИЧНОТО ИМЕ НА МАЛОЛЕТНО         ДЕТЕ
	
	Име и презиме
	Единствен матичен број на граѓанинот (ЕМБГ)
	Сродство
	Потпис

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	


5. СОГЛАСНОСТ ОД МАЛОЛЕТНО ДЕТЕ КОЕ НАПОЛНИЛО 10 ГОДИНИ, А ЗА КОЕ СЕ БАРА ПРОМЕНА НА ЛИЧНОТО ИМЕ
	
	Име и презиме
	Матичен број
	Потпис

	1
	
	
	

	2
	
	
	




    Датум и место на поднесување         
Потпис на подносителот  
  ____.____.20____, __________________  

на барањето

         ______________________________
Податоци за контакт   _____________________________________

Потпис на службеното лице кое го примило барањето    _______________________________ 

6. ПРИЛОГ КОН БАРАЊЕТО:

	
	При поднесување на барањето се врши проверка на идентитетот на подносителот на барањето со увид во лична карта или друг документ за лична идентификација што има фотографија, издаден од државен орган 

	
	Извод од матичната книга на родените/венчаните (*) 


	
	Доказ од надлежен центар за социјални работи дека подносителот на барањето ги има регулирано имотно-правните обврски и други законски обврски кои произлегуваат од брачниот однос и односот на родители и деца кон лица кои живеат во Република Македонија (*)

	
	Ако при поднесување на барањето за промена на личното име на малолетно дете, еден од родителите не дал согласност за промената, согласноста може да се обезбеди од страна на надлежен орган за старателство (* - ВО СЛУЧАЈ КОГА ДРУГИОТ РОДИТЕЛ НЕ МОЖЕ  ИСТАТА ДА ЈА ОБЕЗБЕДИ)



	
	Доказ од надлежен суд дека против подносителот на барањето не се води кривична постапка за кривично дело за кое се гони по службена должност (*)

	
	Ако во постапката се утврди дека подносителот на барањето е осудуван за кривично дело за кое се гони по службена должност, може да се обезбеди доказ дека казната е извршена, односно дека престанале правните последици од осудата 

	
	Други документи неопходни за постапката _______________________________________________________ ___________________________________



Доказите означени со ѕвезда (*) се смета дека се поднесени во прилог на барањето и истите Министерството за внатрешни работи ги прибавува по службена должност 
7. СОГЛАСНОСТ ОД ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО 
 Подносителот на барањето е согласен неговите/нивните лични податоци да се користат во постапката за остварување на правото пред надлежните органи за прибавување на СИТЕ документи означени со ѕвезда (*) од делот 6. на ова барање. 

           
Потпис на подносителот 
____________________________________                                                                                     
УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ПРОМЕНА НА ЛИЧНО ИМЕ
· Податоците од делот 1 и 2 ги пополнува подносителот на барањето.
· Податоците од делот 3 ги пополнува подносителот на барањето, доколку барањето за промена на личното име се однесува и за малолетното дете/деца.
· Податоците од делот 4 ги пополнуваат родителите-старателите доколку барањето за промена на личното име се однесува и за малолетното дете.
· Податоците од делот 5 ги пополнуваат родителите-старателите доколку барањето за промена на личното име се однесува и за малолетното дете кое наполнило 10 години, а детето се потпишува дека е согласно со промената на личното име.
· Подносителот на барањето самиот го избира начинот на кој Министерството за внатрешни работи ќе може да оствари контакт со истиот (телефонски или по електронски пат). Избраниот начин за контакт се наведува во делот „податоци за контакт“.
